[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2006  г.

   № 178
О проведении призыва на военную

службу граждан 1979-1988 годов

рождения весной 2006 года

         Глава города Алатыря отмечает, что осенний призыв в 2005 году в целом проведен организованно и без нарушений законодательства.

         В период проведения призыва в войска отправлено  117  человек, в том числе  77  из города. План проведения призыва установленный Военным комиссариатом Чувашской Республики выполнен на  100  %.

         Проведению призыва граждан на военную службу способствовала активная   и целенаправленная работа администрации города Алатыря, руководителей учреждений, предприятий, учебных заведений, правоохранительных органов совместно с военным комиссариатом по военно-патриотическому, физическому воспитанию, медицинскому освидетельствованию, оповещению граждан, подлежащих призыву, а также обеспечению ряда других призывных мероприятий.

           Вместе с тем имелись следующие недостатки:

           Несвоевременно и не в полном объеме произведено финансовое обеспечение призывных мероприятий и отправок граждан, подлежащих призыву на военную службу на Республиканский сборный пункт.

           Уклонился от призыва на военную службу 1 гражданин, на этого гражданина материалы переданы в прокуратуру, для привлечения к ответственности в соответствии с действующим законодательством.

           В соответствии со ст.ст. 26, 27  Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 1999 года № 587 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», в целях организованного проведения мероприятий, связанных с призывом на военную службу граждан 1979-1988 годов рождения весной 2006 года

п о с т а н о в л я ю:

        1.Организовать и провести в апреле-июне 2006 года на территории  города Алатыря Чувашской Республики мероприятия, связанные с призывом на военную службу граждан мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет.

        2.Утвердить состав призывной комиссии города Алатыря согласно приложению             № 1 (по согласованию).

         Возложить  на призывную комиссию обязанности по организации медицинского освидетельствования призывников и принятию в отношении их одного из следующих решений:

- о призыве на военную службу;

- о направлении на альтернативную гражданскую службу;

- о предоставлении отсрочки от призыва на военную службу;

- об освобождении от призыва на военную службу;

- о зачислении в запас;

- об освобождении от исполнения воинской обязанности.

          В случае уклонения гражданина от призыва на военную службу, призывной комиссии направлять соответствующие материалы в правоохранительные органы.

          При принятии решений о призыве на военную службу граждан, призывной комиссии определять вид и род войск Вооруженных Сил РФ, других войск, воинских формирований и органов, в которых указанные граждане будут проходить военную службу.

3. Привлечь для проведения медицинского освидетельствования призывников опытных врачей-специалистов и средний медицинский персонал МУ «Алатырская центральная районная больница» Алатырского  района, ГУЗ «Республиканский кожно-венерологический диспансер» г.Алатырь согласно приложению № 2 (по согласованию).

          4. Рекомендовать главному врачу МУ «АЦРБ» Юрьеву Н.С. и начальнику отдела здравоохранения администрации города Алатыря Юклутовой Э.В. в соответствии со статьями 5 и 28 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» и пунктом 5 Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, утвержденного постановлением  Правительства Российской Федерации от  01 июня 1999 г. №587.

           - представить в военный комиссариат ОВК г. Алатырь списки призывников, состоящих на диспансерном учете у врачей-специалистов по поводу нервно-психических, наркологических заболеваний, туберкулеза, кожно-венерических, инфекционных, онкологических заболеваний, хронических заболеваний внутренних органов, костно-мышечной системы,  признанных инвалидами, а также медицинские карты амбулаторного больного, выписки из истории болезни, данные врачебного обследования, диспансерного наблюдения и другие медицинские документы, характеризующие состояние здоровья призывников;

            - организовать и провести совместно с военным комиссариатом до начала призыва инструкторско-методический сбор с врачами-специалистами, привлекаемыми к медицинскому освидетельствованию призывников;

            - направить врачей-специалистов и средний медперсонал согласно приложению № 2 на призывной пункт военного комиссариата ОВК г. Алатырь по графику приложение № 3 для проведения медицинского освидетельствования призывников;

            - обеспечить призывной пункт военного комиссариата ОВК г. Алатырь необходимым инвентарем, медицинским инструментарием, медикаментами, дезинфицирующими средствами и расходным имуществом согласно приложения № 5;

            - провести призывникам в соответствии с графиком клинико-инструментальные исследования, рентгеновское (флюорографическое)  исследование органов грудной клетки и при необходимости плановые профилактические прививки на условиях предоставления медицинских услуг по обязательному медицинскому страхованию;

           - определить совместно с военным комиссариатом перечень медицинских учреждений, в  которых будет осуществляться лечение призывников, признанных временно негодными к военной службе;

           - обеспечить призывников внеочередным диагностическим и медицинским обследованием  и лечением в условиях стационара только по направлению призывной комиссии на условиях предоставления медицинских услуг по обязательному медицинскому страхованию;

           - обязать заведующих отделениями МУ АЦРБ, ГУЗ «Республиканский кожно-венерологический диспансер» г.Алатырь сообщать в военный комиссариат ОВК г.Алатыря о нахождении на стационарном обследовании, дополнительном медицинском обследовании призывников, направленных врачами-специалистами, привлеченных для проведения медицинского освидетельствования;

           - спланировать совместно с военным комиссариатом график лечения призывников, признанных временно негодными к военной службе;

           - спланировать и провести совместно с военным комиссариатом в ходе призыва проверку отделений МУ АЦРБ, ГУЗ «Республиканский кожно-венерологический диспансер» г.Алатырь в целях контроля своевременности, полноценности обследования (лечения) призывников, качества оформления на них врачебно-экспертной документации хода лечебно-оздоровительных мероприятий среди них;

            - обобщить и представить в администрацию города Алатыря совместно с военным комиссариатом по окончании призыва результаты медицинского освидетельствования  и обследования (лечения) призывников.

            5. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности и организационно-правовой формы, расположенных на территории города Алатырь согласно статьям 4 и 31 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» и пункту 7 Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 587 от 01.06.99 г.:

           - организовать оповещение, вручение повесток о вызове в военный комиссариат;

           - обеспечить призывникам возможность своевременной явки по вызовам военного комиссариата;

           - направить в военный комиссариат необходимые документы и сведения на  призывников;

           - предусмотреть  выделение на период призывных мероприятий технических работников для обеспечения деятельности призывного пункта военного комиссариата ОВК г. Алатырь;

- выделять легковой транспорт по обращению военного комиссара ОВК г. Алатырь в целях оповещения, розыска призывников, уклоняющихся от воинского учета и призыва на военную службу согласно приложения  № 4;

          - начальнику Алатырского АТП Филиал ГРУП Чувашавтотранс            выделить военному комиссариату технически исправный автотранспорт, заправленный ГСМ по графику для перевозки призывников на Республиканский сборный пункт. Водителей на инструктаж представлять согласно заявке военного комиссариата за день до поездки.

6. Рекомендовать начальнику отдела внутренних дел города Алатыря в соответствии со статьей 4 и 31 Федерального Закона «О воинской обязанности и военной службе» и пунктом 10 Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации № 587 от 01.06.99 г.:

           - обеспечить прибытие призывников на призывные мероприятия в случае невозможности вручения им повесток должностными лицами организаций и военного комиссариата по письменному обращению военного комиссариата;

           - выделить одного сотрудника милиции для поддержания общественного порядка и проведения работы по предупреждению нарушения законодательства РФ на призывном пункте военного комиссариата г. Алатырь в дни проведения призывной комиссии;

           - направить в военный комиссариат необходимые сведения для занесения в документы воинского учета призывников по письменному обращению военного комиссара;

           - производить розыск и при наличии законных оснований задержание граждан, уклоняющихся от воинского учета, призыва на военную службу и прохождения военной службы;

           - сообщать в военный комиссариат о случаях выявления граждан, обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, а также о лицах, получивших  гражданство РФ и подлежащих постановке на воинский учет;

           - разработать и согласовать с военным комиссариатом план работы по розыску граждан, уклоняющихся от исполнения воинской обязанности, и обеспечению их прибытия на призывные мероприятия;

           - обеспечить общественный порядок при проведении призывных мероприятий на призывном пункте военного комиссариата г. Алатырь.

7. Рекомендовать директору Алатырского городского (межрайонного) отдела Федеральной государственной службы занятости населения по ЧР направить в военный комиссариат                       г. Алатырь технических работников в количестве  4  человек из числа безработных граждан для обеспечения деятельности призывного пункта при проведении призывных мероприятий.

            8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава города Алатыря

                            М.В. Марискин

Приложение № 5

к постановлению главы

города Алатыря

№  ____от ________2006 г.

Перечень

необходимого медицинского инструментария, медикаментов и дезинфицирующих средств призывного пункта военного комиссариата ОВК г.Алатырь

1.Электрический офтальмоскоп                1 шт.

2.Набор стекол                                            1 шт.

3.Набор киаскопических линеек (+),(-)    1 шт.

4.Набор Лор. инструментария                    1 шт.

5.Спирт этиловый  70 %                             500 гр.

6.Йод                                                             5 флаконов

7.Брилиантовая зелень                              5 флаконов

8.Набор первой необходимой помощи    1 шт.

9.Вата                                                          200 гр.

10.Фурацилин                                               50 таблеток

Приложение № 2

к постановлению главы

города Алатыря

№ ___ от «____» _________2006г.

Список

врачей-специалистов по освидетельствованию

 граждан призывного возраста

     терапевт                Федякова Л.А.

     отоларинголог      Герман С.М.

     невролог                Коновалова Е.Ю.

     психиатр               Сафронов С.А.

     окулист                 Кононцева Н.В.

     хирург                   Фролов В.Н.

     стоматолог             Казанцева Л.П.

     дерматолог           Богомолова И.Е.

На случай болезни или командировки членов призывной комиссии  утвержден дублирующий состав:

      терапевт             Годунова Н.В.

     невролог              Симбирцева  М.В.

     психиатр              Ванюков В.В.

     окулист                Лепешкина И.Р.

     хирург                  Тихонов М.М.

     стоматолог           Пысина Г.В.

     дерматолог           Азоркина Т.А.

Медицинские сестры в кабинеты врачам:  терапевту, хирургу, отоларингологу, окулисту, невропатологу и для проведения антропометрических исследований.

Приложение № 1

к  постановлению главы

города Алатыря

№ ___от «____» _________2006 г.

Призывная  комиссия  города Алатыря

	Марискин М. В.                -

Ляшенко В.В.                    -

Члены комиссии:

Душонкова О.Д.               -

Коновалова Е.Ю.              -

Кирюхин С.А.                   -

Ивченкова Л.И.                 -

Юдина М.В.                       -

	глава города Алатыря, председатель комиссии;

военный комиссар города Алатыря, заместитель  председателя комиссии (по согласованию);

секретарь призывной комиссии;

врач, руководящий работой по медицинскому освиде-      тельствованию граждан, подлежащих призыву на военную  службу;

и.о. начальника подразделения по делам несовершеннолетних ОВД по г.Алатырь и Алатырскому району;

представитель управления образования и молодежной политики администрации  города Алатыря;

представитель Алатырского городского (межрайонного) отдела Федеральной государственной службы занятости населения по ЧР.

          На случай болезни или командировки членов призывной комиссии  утвердить дублирующий состав:

	Ежова Т.Б.                          -

Салюков В.Н.                     -

Члены комиссии:

Феденистова Н.А.              -

Шумилова Н.Ю.                 -

Шиапова Т.Н.                     -

Владимирова Н.Н.              -

Степанова Л.Ю.                   -

	первый заместитель главы администрации города Алатырь по социально-экономическим вопросам, председатель комиссии;

заместитель военного комиссара Объединенного  военного комиссариата г.Алатыря, начальник I отделения, заместитель председателя комиссии.

секретарь, старший помощник начальника отделения №2;

заведующая поликлиникой МУЗ «АЦРБ», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную  службу;

старший инспектор подразделения по делам несовершеннолетних ОВД по г.Алатырь и Алатырскому району;

представитель управления образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

представитель Алатырского городского (межрайонного) отдела Федеральной государственной службы занятости населения по ЧР.

Приложение № 4

к постановлению главы

города Алатыря

№  ___от «___» _________2006 г.

ГРАФИК

предоставления автомобильной техники предприятиями

и организациями города Алатырь для оповещения и доставки граждан подлежащих призыву на военную службу весной 2006 года

	№

пп
	Наименование организации (предприятия)
	Дата представ-ления
	Время

	1
	Алатырская АШ РОСТО
	18.04.2006
	9.00

	2
	Алатырский автодорожный техникум
	25.04.2006
	9.00

	3
	Алатырский механический завод – филиал

ОАО «РЖД»
	02.05.2006
	9.00

	5
	ОАО «Алатырский хлебозавод»
	16.05.2006
	9.00

	6
	ОАО завод «Электроавтомат»
	23.05.2006
	9.00

	7
	ОАО завод «Завод «Электроприбор»
	06.06.2006
	9.00

	8
	ООО «Алатырская бумажная фабрика»
	13.06.2006
	9.00

	9
	ООО «Лисма-АЭМЗ»
	20.06.2006
	9.00

Приложение № 3

к   постановлению главы

города Алатыря

№ ___от  «___» __________2006г.

Г Р А Ф И К

работы призывной комиссии  Объединенного военного

комиссариата города Алатырь

	№   пп
	Дата проведения
	Время проведения
	Примечание

	1.
	3.04.2006 года
	13.30-16.00

	2.
	4.04.2006 года
	13.30-16.00

	3.
	5.04.2006 года
	13.30-16.00

	4.
	6.04.2006 года
	13.30-16.00

	5.
	7.04.2006 года
	13.30-16.00

	6.
	10.04.2006 года
	13.30-16.00

	7.
	11.04.2006 года
	13.30-16.00

	8.
	12.04.2006 года
	13.30-16.00

	9.
	13.04.2006 года
	13.30-16.00

	10.
	14.04.2006 года
	13.30-16.00

	11.
	17.04.2006 года
	13.30-16.00

	12.
	18.04.2006 года
	13.30-16.00

	13.
	19.04.2006 года
	13.30-16.00

	14.
	20.04.2006 года
	13.30-16.00

	15.
	21.04.2006 года
	13.30-16.00

	16.
	24.04.2006 года
	13.30-16.00

	17.
	25.04.2006 года
	13.30-16.00

	18.
	26.04.2006 года
	13.30-16.00

	19.
	27.04.2006 года
	13.30-16.00

	20.
	28.04.2006 года
	13.30-16.00

	21.
	4.05.2006 года
	13.30-16.00

	22.
	11.05.2006 года
	13.30-16.00

	23.
	18.05.2006 года
	13.30-16.00

	24.
	25.05.2006 года
	13.30-16.00

	25.
	1.06.2006 года
	13.30-16.00

	26.
	8.06.2006 года
	13.30-16.00

	27.
	15.06.2006 года
	13.30-16.00

	28.
	22.06.2006 года
	13.30-16.00

	29.
	26.06.2006 года
	13.30-16.00

	30.
	28.06.2006 года
	13.30-16.00